
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2024 № 1274г. Кирово-Чепецк
Об организации и проведении открытого конкурса на право заключениядоговора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земель-ном участке, находящемся в муниципальной собственности или государ-ственная собственность на который не разграничена, на здании или иномнедвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственностимуниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»Кировской области

Руководствуясь Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекла-
ме», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти, схемой размещения рекламных конструкций на территории муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденной
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 06.08.2020 № 934, положением о проведении
конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной соб-
ственности или государственная собственность на который не разграничена, на
здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной соб-
ственности муниципального образования городской округ «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, утверждённым постановлением администрации му-
ниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области от 28.10.2024 № 1252, администрация муниципального образования го-
родской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести открытый конкурс на право заключения дого-
вора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участ-



ке, находящемся в муниципальной собственности или государственная соб-
ственность на который не разграничена, на здании или ином недвижимом иму-
ществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образо-
вания городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее –
конкурс):

№лота Адрес установки и эксплу-атации Р.К.* № Р.К.* покарте Вид Р.К.* Тип Р.К.*

1
Кировская обл. г. Кирово-Чепецк ул. Ленина (земель-ный участок с кадастровымномером43:42:000061:2402)

40 Закрепленная на земель-ном участке Объемные буквы и/илилоготип

*Р.К. - Рекламная конструкция

2. Утвердить конкурсную документацию открытого конкурса № 1-24 на
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструк-
ции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности или
государственная собственность на который не разграничена, на здании или
ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области. Прилагается.

3. Управлению архитектуры, строительства и землеустройства админи-
страции муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области организовать проведение конкурса и осуществить размеще-
ние информации о конкурсе на официальном сайте Российской Федерации для
размещения информации о проведении торгов в сети Интернет
(www.torgi.gov.ru).

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить опубли-
кование настоящего постановления в порядке, установленном для официально-
го опубликования муниципальных правовых актов

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслу-
живания» города Кирово-Чепецка Кировской области осуществить размещение

http://www.torgi.gov.ru/


информации о конкурсе на официальном сайте муниципального образования
городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
(https://k4gorod.gosuslugi.ru/) .

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Первый заместительглавы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов

https://k4gorod.gosuslugi.ru/


УТВЕРЖДЕНОпостановлением администрациимуниципального образованиягородской округ«Город Кирово-Чепецк»Кировской областиот 31.10.2024 № 1274

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ № 1-24
Открытый конкурс на право заключения договорана установку и эксплуатацию рекламной конструкциина земельном участке, находящемся в муниципальной собственностиили государственная собственность на который не разграничена, на зда-нии или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальнойсобственности муниципального образованиягородской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

г. Кирово-Чепецк2024 г.



ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА
1. Форма торгов и наименование: открытый конкурс на право заключения договора на установку и экс-плуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности илигосударственная собственность на который не разграничена, на здании или ином недвижимом имуществе, на-ходящемся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ «Город Кирово-Че-пецк» Кировской области.
2. Организатор конкурса: администрация муниципального образования городскойокруг «Город Кирово–Чепецк» Кировской области (далее – администрация города Кирово-Чепецка).
3. Место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона ор-ганизатора конкурса: 613040, Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, каб. 420, тел. (83361)4-50-50, admchep@mail.ru.Место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона от-ветственного лица: начальник управления архитектуры, строительства и землеустройства администрации го-рода Кирово-Чепецка Кулакова Татьяна Петровна;613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, каб. 308, тел. 8 (83361) 4-50-50 доб1060, е-mail: kulakovatp.adm@k4gorod.ru.
4. Предмет конкурса: право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструк-ции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности или государственная собственностьна который не разграничена, на здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной соб-ственности муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее –договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции) в соответствии со схемой размещения реклам-ных конструкций на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,утвержденной постановлением администрации города Кирово-Чепецка от 06.08.2020 № 934 (с изменениями,внесенными и утвержденными постановлением администрации города Кирово-Чепецка от 03.10.2024 № 1126)(далее – схема размещения рекламной конструкции).
5. Место размещения рекламной конструкции/рекламных конструкций (лотов) в соответствии сосхемой размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Киро-во-Чепецк» Кировской области:Рекламные конструкции устанавливаются в соответствии со схемой размещения рекламных конструк-ций:

№лота Адрес установки и эксплу-атации Р.К.* № Р.К.* покарте Вид Р.К.* Тип Р.К.*

1
Кировская обл.г. Кирово-Чепецкул. Ленина (земельныйучасток с кадастровым но-мером 43:42:000061:2402)

40 Закрепленная на земель-ном участке Объемные буквы и/илилоготип

*Р.К. - Рекламная конструкция
6. Описание (технические характеристики) рекламной конструкции (лотов)
Лот №1:

Тип рекламной конструкции: Объемные буквы и/или логотип
Вид рекламной конструкции: Закрепленная на земельном участке
Номер рекламной конструкции по карте 40
Размеры рекламной поверхности (м): -
Площадь информационного поля (м2): 28,6 (логотип 7,6 кв.м; объемные буквы 21 кв.м)
Адрес установки и эксплуатации рекламной кон-струкции: Кировская обл. г. Кирово-Чепецк ул. Ленина (земельныйучасток с кадастровым номером 43:42:000061:2402)

mailto:admchep@mail.ru
mailto:kulakovatp.adm@k4gorod.ru


7. Начальная (минимальная) цена договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкциив размере ежемесячного или ежеквартального платежа за установку и эксплуатацию рекламной кон-струкции (лотов) на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в соб-ственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (на основании от-чета № 10-57 об определении рыночной стоимости годового размера платы по договору на установку и эксплу-атацию рекламной конструкции на земельном участке, находящегося в муниципальной собственности и госу-дарственная собственность на который не разграничена, на здании или ином недвижимом имуществе, находя-щемся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»Кировской области от 21.10.2024):- Лот №1 - Объемные буквы и/или логотип – ежемесячно – 2 716, 67 руб. (две тысячи семьсот шестна-дцать тысяч рублей 67 копеек), ежеквартально – 8 150,00 руб. (восемь тысяч сто пятьдесят рублей 00 копеек), вгод – 32 600,00 (тридцать две тысячи шестьсот рублей 00 копеек) с учётом НДС;
8. Срок действия договора: 5 (пять) лет.
9. Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации, электронный адрес сайта всети Интернет, на котором размещена конкурсная документация, размер, порядок и сроки внесенияплаты, взимаемой за предоставление конкурсной документации, если такая плата установлена:срок – со дня опубликования на официальном сайте Российской Федерации для разме-щения информации о проведении торгов в сети Интернет www.torgi.gov.ru (далее - офици-альный сайт торгов РФ) и официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области https://k4gorod.gosuslugi.ru/ (далее – официальный сайт городаКирово-Чепецка) извещения о проведении открытого конкурса до срока окончания подачизаявок на участие в конкурсе: с 02.11.2024 г. по 02.12.2024 г. до 17 ч. 00 мин. (по москов-скому времени);место – 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, управление архитектуры,строительства и землеустройства администрации города Кирово-Чепецка, каб. 308, тел. 8 (83361) 45050 доб.1060, е-mail: аdmchep@mail.ru. Время работы: понедельник - четверг с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., пятница с08 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. Обед с 12 ч. 00 мин. до 12 ч.48 мин. Суббота, воскресенье – выходные дни;порядок - на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, втечение двух рабочих дней со дня получения соответствующего заявления организатор конкурса обязан предо-ставить (направить) такому лицу конкурсную документацию. Заявление должно содержать почтовый и (или)электронный адрес, контактный телефон и Ф.И.О. заинтересованного лица для своевременного получения кон-курсной документации. Организатор конкурса не несет ответственности за конкурсную документацию, кото-рую заинтересованное лицо получило не в официальном порядке. Конкурсная документация предоставляетсябезвозмездно.
10. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: администрация го-рода Кирово–Чепецка, 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, 1 этаж, зал № 2,04.12.2024 г. в 10 ч.00 мин. (по московскому времени).
11. Место, время и дата рассмотрения заявок на участие в конкурсе: администрация города Киро-во–Чепецка, 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, 1 этаж, зал № 2, 04.12.2024 г.в 13 ч.00 мин. (по московскому времени).
12. Место, время и дата подведения итогов конкурса: администрация города Кирово–Чепецка,613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, каб.416, 05.12.2024 г. в 13 ч.00 мин. (помосковскому времени).
13. Место, время и дата срока начала и окончания подачи заявок на участие в конкурсе:место - администрация города Кирово–Чепецка, 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Пер-вомайская, д.6, каб.120;время и дата срока начала подачи заявок на участие в конкурсе – 02.11.2024 г. с 08 ч.00 мин. (помосковскому времени);время и дата срока окончания подачи заявок на участие в конкурсе – 02.12.2024 г. до 17 ч.00 мин.(по московскому времени).
14. Требование о внесении задатка, а также размер задатка в случае, если в конкурсной документа-ции предусмотрено требование о внесении задатка: не предусмотрено.
15. Срок, в течение которого организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса: ор-ганизатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса не позднее чем за пять дней до даты окончаниясрока подачи заявок на участие в конкурсе.

http://www.torgi.gov.ru/
https://k4gorod.gosuslugi.ru/
mailto:аdmchep@mail.ru


16. При заключении и исполнении договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции изме-нение условий данного договора по соглашению сторон и в одностороннем порядке не допускается.



РАЗДЕЛ 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

Участники размещения заказа должны внимательно ознакомиться с информационной картой (требованиями ксодержанию и форме заявки на участие в открытом конкурсе) для правильного заполнения заявки на участие воткрытом конкурсе.
1 ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

1. 1. Организатор конкурса: администрация муниципального образования городской округ «ГородКирово – Чепецк» Кировской области (далее – администрация города Кирово-Чепецка).
1. 2. Место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона организатораконкурса: 613040, Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, каб. 420, тел. (83361) 4-50-50,admchep@mail.ru.
1. 3. Место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона ответственноголица: начальник управления архитектуры, строительства и землеустройства администрации города Кирово-ЧепецкаКулакова Татьяна Петровна;613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, каб. 308, тел. 8 (83361) 45050 доб. 1060, е-mail:kulakovatp.adm@k4gorod.ru
1. 4. Предмет конкурса: право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в соответ-ствии со схемой размещения рекламных конструкций.
1. 5. Место размещения рекламной конструкции/рекламных конструкций (лотов) в соответствии со схемой разме-щения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-ской области:Рекламные конструкции устанавливаются в соответствии со схемой размещения рекламных конструкций:

№лота Адрес установки и эксплу-атации Р.К.* № Р.К.* покарте Вид Р.К.* Тип Р.К.*

1
Кировская обл.г. Кирово-Чепецкул. Ленина (земельныйучасток с кадастровым но-мером 43:42:000061:2402)

40 Закрепленная на земель-ном участке Объемные буквы и/илилоготип

*Р.К. - Рекламная конструкция

1. 6. Описание (технические характеристики) рекламной конструкции (лотов):Лот №№1:
Тип рекламной конструкции: Объемные буквы и/или логотип
Вид рекламной конструкции: Закрепленная на земельном участке
Номер рекламной конструкции по карте 40
Размеры рекламной поверхности (м): -
Площадь информационного поля (м2): 28,6 (логотип 7,6 кв. м; объемные буквы 21 кв.м)
Адрес установки и эксплуатации рекламной кон-струкции: Кировская обл. г. Кирово-Чепецк ул. Ленина (земельныйучасток с кадастровым номером 43:42:000061:2402)

mailto:admchep@mail.ru
mailto:kulakovatp.adm@k4gorod.ru


1. 7. Начальная (минимальная) цена договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в размереежемесячного или ежеквартального платежа за установку и эксплуатацию рекламной конструкции (лотов) наземельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципальногообразования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (в соответствии с отчетом № 10-57 об определении ры-ночной стоимости годового размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на зе-мельном участке, на годящегося в муниципальной собственности и государственная собственность, на который неразграничена, на здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муници-пального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.10.2024):- Лот№1 - Объемные буквы и/или логотип – ежемесячно – 2 716, 67 руб. (две тысячи семьсот шестнадцатьтысяч рублей 67 копеек), ежеквартально – 8 150,00 руб. (восемь тысяч сто пятьдесят рублей 00 копеек), в год – 32600,00 (тридцать две тысячи шестьсот рублей 00 копеек) с учётом НДС;
1. 8. Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации, электронный адрес сайтав сети Интернет, на котором размещена конкурсная документация, размер, порядок и срокивнесения платы, взимаемой за предоставление конкурсной документации, если такая платаустановлена:срок – со дня опубликования на официальном сайте торгов РФ и официальном сайте города Ки-рово-Чепецка извещения о проведении открытого конкурса до срока окончания подачи заявок научастие в конкурсе: с 02.11.2024 г. по 02.12.2024 г. до 17 ч. 00 мин. (по московскому времени);место – 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, управление архитектуры, строитель-ства и землеустройства администрации города Кирово-Чепецка, каб. 308, тел. 8 (83361) 45050 доб. 1060, е-mail:аdmchep@mail.ru. Время работы: понедельник - четверг с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., пятница с 08 ч. 00 мин. до 16ч. 00 мин. Обед с 12 ч. 00 мин. до 12 ч.48 мин. Суббота, воскресенье – выходные дни;порядок - на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменнойформе, в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего заявления организаторконкурса обязан предоставить (направить) такому лицу конкурсную документацию. Заявлениедолжно содержать почтовый и (или) электронный адрес, контактный телефон и Ф.И.О. заинтере-сованного лица для своевременного получения конкурсной документации. Организатор конкурсане несет ответственности за конкурсную документацию, которую заинтересованное лицо получи-

mailto:аdmchep@mail.ru


ло не в официальном порядке. Конкурсная документация предоставляется безвозмездно.
1. 9. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: администрациягорода Кирово–Чепецка, 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, 1этаж, зал №2, 04.12.2024 г. в 10 ч.00 мин. (по московскому времени).

1. 10. Место, время и дата рассмотрения заявок на участие в конкурсе: администрация города Ки-рово–Чепецка, 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, 1 этаж, зал№2, 04.12.2024 г. в 13 ч.00 мин. (по московскому времени).
1. 11. Место, время и дата подведения итогов конкурса: администрация города Кирово–Чепецка,613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, каб.416, 05.12.2024 г. в13ч.00 мин. (по московскому времени).
1. 12. Порядок, место, дата начала, дата и время окончание срока подачи заявок на участие в конкурсе:порядок - заявка на участие в конкурсе подается в письменной форме в запечатанном конверте. При этом на конвер-те указывается наименование конкурса (лота), на участие в котором подается данная заявка. Заявитель вправе податьтолько одну заявку на участие в конкурсе в отношении каждого предмета конкурса (лота).место - администрация города Кирово–Чепецка, 613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6,каб.120;время и дата срока начала подачи заявок на участие в конкурсе 02.11.2024. с 08 ч.00 мин. (по московскому вре-мени);время и дата срока окончания подачи заявок на участие в конкурсе 02.12.2024 г. до 17 ч.00 мин. (по московско-му времени).
1. 13. Формы, порядок, даты начала и окончания срока предоставления заявителям разъяснений положений кон-курсной документации: Любое заинтересованное лицо вправе направить в письменной форме организатору кон-курса запрос на разъяснение положений конкурсной документации. В течение двух рабочих дней со дня поступле-ния указанного запроса организатор конкурса обязан направить в письменной форме или в форме электронногодокумента разъяснения положений конкурсной документации. Запрос может быть направлен не позднее чем затри рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе.
1. 14. Требование о внесении задатка, а также размер задатка в случае, если в конкурсной доку-ментации предусмотрено требование о внесении задатка: не предусмотрено.
1. 15. Срок, в течение которого организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса:организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса не позднее чем за пять дней до даты окончания сро-ка подачи заявок на участие в конкурсе.
1. 16. Официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация: официальный сайт Рос-сийской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети Интернет www.torgi.gov.ru (далее - офи-циальный сайт торгов РФ) и официальный сайт муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировскойобласти https://k4gorod.gosuslugi.ru/ (далее – официальный сайт города Кирово-Чепецка).
1. 17. Дата, время, график проведения осмотра места размещения рекламной конструкции: Про-ведение осмотра осуществляется не реже, чем через каждые пять рабочих дней с даты размещения извещения о про-ведении конкурса на официальном сайте торгов РФ и официальном сайте города Кирово-Чепецка, но не позднее, чемза два рабочих дня до даты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.Заинтересованное лицо вправе самостоятельно произвести осмотр места размещения рекламной конструкции в со-ответствии со схемой размещения рекламных конструкции на территории муниципального образования «Город Ки-рово-Чепецк» Кировской области.1. 18. Критерии оценки заявок и порядок оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе установлены в При-ложении № 1 к Информационной карте.
2. УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

2.1. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 5 (пять) лет.
2.2. Форма, срок и порядок оплаты по договору: в соответствии с договором на установку и эксплуатацию рекламнойконструкции.
2.3. Порядок пересмотра цены договора (цены лота): цена заключенного договора на установку и эксплуатацию ре-

http://www.torgi.gov.ru/
https://k4gorod.gosuslugi.ru/


кламной конструкции не может быть пересмотрена сторонами в сторону уменьшения.
2.4. Сведения о валюте, используемой для формирования цены договора и расчетов: Российский рубль.
2.5. Предложения участника размещения заказа, ведущие к ухудшению данных требований, не рассматриваются.
3. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ КОНКУРСА

3.1. Заявителем на участие в конкурсе может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовойформы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала или любое физическое лицо, втом числе индивидуальный предприниматель, претендующий на заключение договора на установку и эксплуатациюрекламной конструкции и подавший заявку на участие в конкурсе.Заявитель становится участником конкурса после допуска, установленного протоколом рассмотрения заявок.Заявитель не допускается комиссией к участию в конкурсе в случаях:1) непредставления документов, определенных в заявке на участие в конкурсе, либо наличия в таких документахнедостоверных сведений;2) невнесения задатка, если требование о внесении задатка указано в извещении о проведении конкурса;3) несоответствия заявки на участие в конкурсе требованиям конкурсной документации, в том числе наличия в такихзаявках предложения о цене договора ниже начальной (минимальной) цены договора на установку и эксплуатациюрекламной конструкции (цены лота);4) наличия решения о ликвидации заявителя - юридического лица или наличие решения арбитражного суда о призна-нии заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного про-изводства;5) наличие решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом РоссийскойФедерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе.Настоящие требования предъявляются ко всем заявителям в целях рассмотрения заявок и определения участниковконкурса.Заявитель вправе подать только одну заявку на участие в конкурсе в отношении каждой рекламной конструкции иликаждого лота.
4. ТРЕБОВАНИЯ К СОДЕРЖАНИЮ И ФОРМЕ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

4.1. Язык конкурсной заявки: русский
4.2. Содержание заявки (документов, которые прикладываются к заявке (форма № 1)) на участие в конкурсе:Заявка на участие в конкурсе должна содержать:1) сведения и документы о заявителе, подавшем такую заявку:а) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения,почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства(для физического лица, в том числе для индивидуального предпринимателя), номер контактного телефона, индиви-дуальный номер налогоплательщика (ИНН);б) полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов РФ извещения опроведении конкурса выписку из единого государственного реестра юридических лиц с печатью выдавшего органалибо заверенную электронной цифровой подписью или нотариально заверенную копию такой выписки (для юриди-ческих лиц), полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов РФ изве-щения о проведении конкурса выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей спечатью выдавшего органа либо заверенную электронной цифровой подписью или нотариально заверенную копиютакой выписки (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для иныхфизических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной реги-страции юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии сзаконодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученные не ранее чем за шесть меся-цев до даты размещения на официальном сайте торгов РФ извещения о проведении конкурса;в) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридическоголица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, всоответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности(далее - руководитель). В случае если от имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе должнасодержать также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью заявителя и под-писанную руководителем заявителя (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либонотариально заверенную копию такой доверенности. В случае если указанная доверенность подписана лицом, упол-номоченным руководителем заявителя, заявка на участие в конкурсе должна содержать также документ, подтвержда-ющий полномочия такого лица;г) копии учредительных документов заявителя (для юридических лиц);д) решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требованиео необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Россий-ской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для заявителя заключение договора, вне-сение задатка или обеспечение исполнения договора являются крупной сделкой;

consultantplus://offline/ref=334BEC1954AFDF733B5C8264B1DD37AAF561157DED0DD6EB5EF33757CA96372D5F2AF5EF2EIEc9M


е) заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридического лица, об отсутствии решения арбит-ражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об от-крытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке,предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;2) предложение о цене договора (образец - форма № 1);3) предложения об условиях исполнения договора, которые являются критериями оценки заявок на участие в кон-курсе (образец - форма № 1);4) документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка, в случае если в конкурсной документа-ции содержится указание на требование о внесении задатка (платежное поручение, подтверждающее перечислениезадатка);5) анкета участника и перечень прилагаемых документов (образец - форма №3).6) В заявке на участие в конкурсе декларируется соответствие участника конкурса требованиям, преду-смотренным в разделе 3 настоящей конкурсной документации.
Заявитель вправе подать только одну заявку на участие в конкурсе в отношении каждого предмета конкурса(лота).

Все листы заявки на участие в конкурсе, все листы тома заявки на участие в конкурсе должны быть прошиты ипронумерованы. Заявка на участие в конкурсе и том заявки на участие в конкурсе должны содержать опись входя-щих в их состав документов, быть скреплены печатью участника конкурса или лицом, уполномоченным таким участ-ником. Соблюдение участником размещения заказа указанных требований означает, что все документы и сведения,входящие в состав заявки на участие в конкурсе и тома заявки на участие в конкурсе, поданы от имени участникаконкурса, а также подтверждает подлинность и достоверность представленных в составе заявки на участие в конкур-се и тома заявки на участие в конкурсе документов и сведений.
4.3. Заявитель имеет право изменить или отозвать поданную заявку в срок до момента окончания приема заявок,уведомив в письменной форме об этом организатора конкурса и приложив к данному заявлению заверенную копиюрасписки о регистрации заявки. Данное заявление регистрируется в журнале регистрации заявок.
4.6. Заявка участнику на участие в конкурсе не возвращается, независимо от результатов открытого конкурса.
5. ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Срок, в течение которого должен быть подписан договор: договор на установку и эксплуатацию рекламной кон-струкции заключается в порядке, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации, иными феде-ральными законами с учетом настоящего Положения.Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции может быть заключен не позднее чем через десятьдней с момента подписания протокола оценки и сопоставления заявок.
5.2. Условия конкурса, порядок и условия заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции сучастником конкурса являются условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в конкурсе является акцеп-том такой оферты.



Приложение 1к информационной картезаявки на участие в открытом конкурсе
КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК И ПОРЯДОК ОЦЕНКИ И СОПОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕВ КОНКУРСЕ

1. Для определения лучших условий на право заключения договора на установкуи эксплуатацию рекламных конструкций комиссия осуществляет оценку заявок на участие вконкурсе по следующим критериям:
- ценовое предложение;
- доля социальной наружной рекламы, размещаемой безвозмездно;
- срок установки (размещения) рекламной конструкции;
1.1 Ценовым предложением является предложенная участником конкурса стоимость права заклю-

чения договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции сроком на пять лет в месте установки ре-
кламной конструкции, указанном в лоте конкурса. Минимальным значением ценового предложения является
начальная цена стоимости права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

В конкурсных предложениях претендентов на участие в Конкурсе предложение указывается цифрами в
рублях с разделителем групп разрядов в виде пробела, без копеек и десятичных знаков.

Коэффициент значимости критерия составляет 0,50.
1.2. Долей социальной наружной рекламы, размещаемой безвозмездно, является предложение

участника конкурса о безвозмездном размещении социальной наружной рекламы на рекламной конструкции в
течение каждого года договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

Минимальной долей социальной наружной рекламы, размещаемой безвозмездно в течение каждого
года действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, является 5 % от общего годового
объема распространяемой рекламы для рекламной конструкции по указанному лоту конкурса (не менее 18 ка-
лендарных дней в году).

В конкурсных предложениях претендентов на участие в Конкурсе предложение указывается в процен-
тах цифрами от общего годового объема распространяемой рекламы. Цифра не должна быть дробной.

Условия размещения (монтажа, демонстрации и демонтажа) рекламных материалов социальной наруж-
ной рекламы определяются договором на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, но не более 5
(пяти) раз в год.

При заключении Договора и пересчете на количество календарных дней в году округление десятичных
дробей происходит в сторону уменьшения.

1.3. Сроком установки (размещения) рекламной конструкции является предложение участника кон-
курса по количеству дней, начинающих истекать со дня, следующего за днем получения разрешения на уста-
новку и эксплуатацию рекламной конструкции до дня установки рекламной конструкции.

В конкурсных предложениях претендентов на участие в Конкурсе предложение указывается цифрами в
календарных днях. Цифра не должна быть дробной.

2. Расчет баллов конкурсных предложений по критериям происходит по следующим формулам:
2.1. Для критерия: цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции:

Количество баллов участника = КЗ x 100 x (Кi / Кmax),
где:
КЗ - коэффициент значимости критерия;
Кi - предложение участника Конкурса, конкурсное предложение которого оценивается;
Кmax - максимальное конкурсное предложение из конкурсных предложений по критерию оценки, сде-

ланных участниками Конкурса в данном лоте.



2.2. Для критерия: доля социальной наружной рекламы размещаемой безвозмездно баллы присуждаются по
следующей шкале:

Доля социальной наружной рекламы, размещаемой безвозмездно Количество баллов
5 % 5
6 - 10 % 10
11 - 15 % 15
16 - 20 % 20
21 % и более 25

2.3. Для критерия: срок установки (размещения) рекламной конструкции - баллы присуждаются по следующей
шкале:

Срок установки (размещения) рекламной конструкции Количество баллов
до 40 дней 25
от 41 дня до 50 дней 20
от 51 дня до 60 дней 15

от 61 дня до 70 дней 10
от 71 дня до 80 дней 5

3. Суммирование баллов, полученных каждой заявкой на участие в конкурсе по крите-риям в соответствии с таблицей 1.4. Ранжирование заявок на участие в конкурсе по количеству полученных баллов: пер-вое место получает заявка, набравшая наибольшее количество баллов, далее места выставля-ются по мере уменьшения количества баллов. В случае если в нескольких заявках содержат-ся одинаковые условия исполнения договора, меньший порядковый номер присваивается за-явке на участие в конкурсе, которая поступила ранее других заявок на участие в конкурсе,содержащих такие условия.

consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=48953;fld=134;dst=100172


Таблица 1Результаты оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе
№п.п.

Участ-ник Дата,времяпода-чи за-явки

Количествобаллов покритерию«ценовоепредложе-ние»

Количествобаллов покритерию«доля соци-альной на-ружной ре-кламы, раз-мещаемойбезвозмезд-но»

Количествобаллов покритерию«срок уста-новки (раз-мещения)рекламнойконструк-ции»

Итого ко-личествобаллов
Ранжирова-ние заявок научастие вконкурсе поколичествуполученныхбаллов

12345
Участник, подавший заявку, которой в результате ранжирования присвоено пер-вое место, объявляется победителем конкурса.



РАЗДЕЛ 2. ИНСТРУКЦИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ
1. Общие сведения1.1. Настоящая конкурсная документация подготовлена в соответствии с Федеральным законом от13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», положением о проведении конкурса на право заключения договора на уста-новку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собствен-ности или государственная собственность, на который не разграничена, на здании или ином недвижимом иму-ществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ «ГородКирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образо-вания городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.10.2024 №1252.1.2. Комиссия будет руководствоваться текстом конкурсной документации на бумажном носителе, подпи-санным заказчиком и не несет ответственности за содержание конкурсной документации, полученной участни-ком размещения заказа неофициально.1.3. К положениям, не урегулированным настоящей конкурсной документацией, применяются нормы дей-ствующего законодательства Российской Федерации.1.4. Под конкурсом понимаются торги, победителем которых признается лицо, которое предложило луч-шие условия исполнения договора и заявке на участие, в конкурсе которого присвоен первый номер.2. Информационное обеспечение конкурса2.1. Организатор конкурса обеспечивает размещение сведений, содержащиеся в извещении о проведенииконкурса, извещения об отказе от проведения конкурса, конкурсную документацию, изменения, вносимые втакие извещения и такую документацию, разъяснения такой документации, протоколы, составляемые в ходеконкурса на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов всети Интернет www.torgi.gov.ru (далее - официальный сайт торгов РФ), а так же на официальном сайте муни-ципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской областиhttps://k4gorod.gosuslugi.ru/ (далее – официальный сайт города Кирово-Чепецка).2.2. Информация о проведении конкурса, размещенная на официальном сайте торгов РФ и официальномсайте города Кирово-Чепецка, должна быть доступна для ознакомления без взимания платы. Размещение ин-формации о проведении конкурса в соответствии с настоящей Инструкцией является публичной офертой,предусмотренной статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации.3. Право участия в конкурсе3.1. Заявителем может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы,формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала или любое физическое лицо, в томчисле индивидуальный предприниматель претендующее на заключение договора на установку и эксплуатациюрекламной конструкции и подавшее заявку на участие в конкурсе.3.2. Заявитель становится участником конкурса после допуска, установленного протоколом рассмотрениязаявок.3.3. Заявитель не допускается комиссией к участию в конкурсе в случаях:1) непредставления документов, определенных в заявке на участие, либо наличия в таких документахнедостоверных сведений;2) невнесения задатка, если требование о внесении задатка указано в извещении о проведении конкурса;3) несоответствия заявки на участие в конкурсе требованиям конкурсной документации, в том числе нали-чия в таких заявках предложения о цене договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции ниженачальной (минимальной) цены договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (цены лота);4) наличия решения о ликвидации заявителя - юридического лица или наличие решения арбитражногосуда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытииконкурсного производства;5) наличие решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном КодексомРоссийской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в кон-курсе.3.4. Настоящие требования предъявляются ко всем заявителям в целях рассмотрения заявок и определенияучастников конкурса.3.5. Заявитель вправе подать только одну заявку на участие в конкурсе в отношении каждой рекламнойконструкции или каждого лота.3.6. Организатор конкурса или комиссия вправе запрашивать информацию и документы в целях проверкисоответствия требованиям, указанным в пункте 3.3 настоящей Инструкции, у органов власти в соответствии сих компетенцией и иных лиц, за исключением лиц, подавших заявку на участие в соответствующем конкурсе.При этом организатор конкурса или комиссия не вправе возлагать на участников конкурсов обязанность под-тверждать соответствие данным требованиям.4. Подготовка заявки на участие в конкурсе4.1. Для участия в конкурсе заявитель подает заявку на участие в конкурсе в срок и по форме, которые уста-новлены конкурсной документацией.4.2. Заявитель несет все расходы, связанные с подготовкой и подачей своей заявки на участие в конкурсе,организатор конкурса не отвечают и не имеет обязательств по этим расходам независимо от результата конкур-са. 4.3. Все документы, входящие в состав заявки на участие в аукционе, должны быть составлены на русскомязыке. Подача документов, входящих в состав заявки на иностранном языке, должна сопровождаться предо-

http://www.torgi.gov.ru/
https://k4gorod.gosuslugi.ru/
consultantplus://offline/ref=D66E7230B82C33E10A1E732470C5D25053EA863CB1757EF6007891B4DFF6372187D9A2FEE437FDBEOAf4O
consultantplus://offline/ref=334BEC1954AFDF733B5C8264B1DD37AAF561157DED0DD6EB5EF33757CA96372D5F2AF5EF2EIEc9M


ставлением надлежащим образом заверенного перевода соответствующих документов на русский язык. Заказ-чик вправе не рассматривать тексты, не переведенные на русский язык.4.4. Заявка на участие в конкурсе, которую представляет заявитель должна быть подго-товлена в соответствии с настоящей конкурсной документацией.4.5. Непредставление необходимых документов в составе заявки, наличие в таких документах недостовер-ных сведений о заявителе или о рекламных конструкциях, является риском заявителя, подавшего такую заявку,и является основанием для недопуска заявителя к участию в конкурсе.4.6. Сведения, которые содержатся в заявках участников размещения заказа, не должны допускать дву-смысленных толкований.4.7. Все листы заявки на участие в конкурсе, все листы тома заявки на участие в конкурсе должны бытьпрошиты и пронумерованы. Заявка на участие в конкурсе и том заявки на участие в конкурсе должны содер-жать опись входящих в их состав документов, быть скреплены печатью участника (при наличии) конкурса илилицом, уполномоченным таким участником. Соблюдение участником размещения заказа указанных требованийозначает, что все документы и сведения, входящие в состав заявки на участие в конкурсе и тома заявки на уча-стие в конкурсе, поданы от имени участника конкурса, а также подтверждает подлинность и достоверностьпредставленных в составе заявки на участие в конкурсе и тома заявки на участие в конкурсе документов и све-дений.4.8. Подчистки и исправления не допускаются, за исключением исправлений, скрепленных печатью и заве-ренных подписью уполномоченного лица (для юридических лиц) или собственноручно заверенных (для физи-ческих лиц).4.9. Представленные в составе заявки на участие в конкурсе документы заявителю не возвращаются.4.10. При подготовке заявки и документов, входящих в состав заявки, не допускается применение факси-мильных подписей.4.11. Цена договора, предлагаемая заявителем по конкретному лоту, не может быть ниже начальной (мини-мальной) цены договора (цены лота), указанную в извещении о проведении конкурса и в информационной кар-те конкурса.4.12. Разъяснение некоторых документов обязательных для предоставления в составе заявки, в случае еслиони предусмотрены в информационной карте:- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юриди-ческого лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица надолжность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителябез доверенности (далее для целей настоящей главы - руководитель). В случае, если от имени заявителя дей-ствует иное лицо, заявка на участие в конкурсе должна содержать также доверенность на осуществление дей-ствий от имени заявителя, заверенную печатью заявителя (для юридических лиц) и подписанную руководите-лем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такойдоверенности. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем за-явителя, заявка на участие в конкурсе должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такоголица; - копии учредительных документов заявителя (для юридических лиц) - учредительные документы дляконкретной организационно-правовой формы юридического лица определяются в соответствии с законодатель-ством РФ.5. Оформление заявки на участие в конкурсе5.1. Заявка на участие в конкурсе подается в письменной форме в запечатанном конверте. При этом на кон-верте указывается наименование конкурса (лота), на участие в котором подается данная заявка. Указание наконверте фирменного наименования, почтового адреса (для юридического лица) или фамилии, имени, отчества,сведений о месте жительства (для физического лица) не является обязательным.5.2. Заявитель имеет право изменить или отозвать поданную заявку в срок до момента окончания приемазаявок, уведомив в письменной форме об этом организатора конкурса и приложив к данному заявлению заве-ренную копию расписки о регистрации заявки. Данное заявление регистрируется в журнале регистрации за-явок.5.3. Организатор конкурса обязан отказать в приеме заявки по истечении срока приема заявок или до мо-мента начала срока подачи заявок, указанного в конкурсной документации. В случае, если запечатанный кон-верт с заявкой на участие в конкурсе поступил по истечении срока приема заявок посредством почтовой связи,такой конверт вскрывается и в тот же день возвращается заявителю по адресу, указанному в заявке.5.4. Заявители, организатор конкурса, комиссия обязаны обеспечить конфиденциальность сведений, содер-жащихся в заявках на участие в конкурсе, до вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.5.5. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе подана только одна заявка научастие в конкурсе или не подано ни одной заявки на участие в конкурсе, конкурс признается несостоявшимся.В случае если конкурсной документацией предусмотрено два лота и более, конкурс признается несостоявшим-ся только в отношении тех лотов, в отношении которых подана только одна заявка или не подано ни одной за-явки.6. Порядок вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным вформе электронных документов заявкам на участие в конкурсе.6.1. Комиссией публично в день, время и в месте, указанные в извещении о проведении конкурса, вскрыва-ются конверты с заявками на участие в конкурсе.6.2. Комиссией осуществляется вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, которые поступили



организатору конкурса на участие в конкурсе. В случае установления факта подачи одним заявителем двух иболее заявок на участие в конкурсе в отношении одного и того же лота при условии, что поданные ранее заявкиэтим заявителем не отозваны, все заявки на участие в конкурсе такого заявителя, поданные в отношении дан-ного лота, не рассматриваются и возвращаются такому заявителю.6.3. Заявители или их представители, имеющие надлежащим образом оформленную доверенность вправеприсутствовать при вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе.6.4. При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе объявляются участники конкурса и заносят-ся в протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.7. Порядок рассмотрения заявок на участие в конкурсе7.1. Комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе на предмет соответствия требованиям, установ-ленным конкурсной документацией.7.2. Срок рассмотрения заявок на участие в конкурсе не может превышать десяти рабочих дней с датывскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе комиссияпроводит закрыто.7.3. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе комиссией принимается решениео допуске заявителя к участию в конкурсе и о признании заявителя участником конкурса или об отказе в до-пуске заявителя к участию в конкурсе.8. Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе8.1. Комиссия оценивает и сопоставляет заявки участников конкурса на основании критериев и в порядке,определенных конкурсной документацией.8.2. Срок оценки и сопоставления заявок не может превышать десяти рабочих дней с даты подписания про-токола рассмотрения заявок. Подведение итогов конкурса комиссия проводит закрыто.8.3. Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе осуществляются в целях выявления лучшихусловий исполнения договора в соответствии с критериями и в порядке, которые установлены конкурсной до-кументацией.8.4. На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе комиссией каждой за-явке на участие в конкурсе присваивается порядковый номер по мере уменьшения степени выгодности содер-жащихся в них условий исполнения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции. Заявке научастие в конкурсе, в которой содержатся лучшие условия исполнения договора на установку и эксплуатациюрекламной конструкции, присваивается первый номер. В случае если в нескольких заявках содержатся одина-ковые условия исполнения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, меньший порядко-вый номер присваивается заявке на участие в конкурсе, которая поступила ранее других заявок на участие вконкурсе, содержащих такие условия.8.5. Победителем конкурса признается участник конкурса, который предложил лучшие условия исполнениядоговора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции и заявке на участие, в конкурсе которого при-своен первый номер.9. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции9.1. Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается в порядке, предусмотрен-ным Гражданским кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами с учетом Положения опроведении конкурса.9.2. Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции может быть заключен не позднее чемчерез десять дней с момента подписания протокола оценки и сопоставления заявок.



РАЗДЕЛ 3. ОБРАЗЦЫ И ФОРМЫ ДОКУМЕНТОВ
Форма№ 1 конкурсной документации

Заявка на участие в открытом конкурсе № 1-24на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкциина земельном участке, находящемся в муниципальной собственности или государственная собствен-ность, на который не разграничена, на здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в му-ниципальной собственности муниципального образования городской округ«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
по лоту № _____

1. Сведения о заявителе:
1). Фирменное наименование (наименование), в том числе организационно-правовая форма (для юри-дического лица, фамилия, имя отчество (для физического лица)________________________________________________________________________________2). Место нахождения________________________________________________________________________________
3). Почтовый адрес (для юридического лица), сведения о месте жительства (для физического лица)________________________________________________________________________________
4). Номер контактного телефона__________________________________________________________________

2. Предложения об условиях исполнения договора, которые являются критериями оценки заявок на уча-стие в конкурсе:Ценовое предложение:в год,____________________________________________________________________ _________________рублейв квартал _________________________________________________________________________________рублейв месяц __________________________________________________________________________________рублей.(цифрами и прописью)

Доля социальной наружной рекламы, размещаемой безвозмездно (в год):_____________________________________________________________________________________________
Срок установки (размещения) рекламной конструкции:_____________________________________________________________________________________________

3. Заявляем об отсутствии решения о ликвидации заявителя, об отсутствии решения арбитражного судао признании заявителя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения оприостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерацииоб административных правонарушениях.
Заявитель на участие в конкурсе (его уполномоченный представитель)

_____________________/_____________________/МП (ФИО) (подпись)



Форма№ 2 конкурсной документации
Анкета претендента на участие в конкурсе на право заключения договора на установку и эксплуатациюрекламной конструкции

1. Полное и сокращенное наименование юридического лица, его органи-зационно-правовая форма (на основании учредительных документов) / ФИОфизического лица, либо полное наименование индивидуального предпри-нимателя (на основании Свидетельства о государственной регистрации физи-ческого лица в качестве индивидуального предпринимателя, паспорта гражда-нина РФ)2. Регистрационные данные:дата, место орган государственной регистрации юридического лица, регистра-ции физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, либодата, адрес места регистрации физического лица по месту жительства, паспорт-ные данные физического лица3. Учредители/участники или акционеры юридического лица (необходимоуказать полное наименование, организационно-правовую форму всех учреди-телей/участников, чья доля в уставном капитале юридического лица превышает10%), размер их доли в уставном капитале юридического лица/ количествоакций у акционеров – согласно выписке из реестра акционеров юридическоголица3.1. Срок деятельности (с учетом правопреемственности)
3.2. Размер уставного капитала (для юридических лиц)
3.3. Наименование, номер и адрес (в том числе и почтовый) Инспекции Феде-ральной налоговой службы, в которой участник зарегистрирован в качественалогоплательщика3.4. ОГРН, ИНН, КППДля физических лиц: паспортные данные, номер страхового свидетельства го-сударственного пенсионного страхования4. Место государственной регистрации участника - юридического лица(адрес местонахождения)/ адрес регистрации участника - физического лица
5. Почтовый адрес участника, контактный телефон, факс, е-mail.
6. Банковские реквизиты участника:6.1. Наименование обслуживающего банка6.2. Расчетный счет6.3. Корреспондентский счет6.4. БИК

Заявитель на участие в конкурсе (его уполномоченный представитель)
_____________________/_____________________/МП (ФИО) (подпись)



Форма№ 3 конкурсной документации
Фирменный бланк организации Организатору конкурса -Администрации муниципального образования город-ской округ «Город Кирово–Чепецк» Кировской об-ласти
Исх. от «___» ______________ 20___ года

ОПИСЬ (РЕЕСТР)вложенных документов (информации)
(наименование организации-участника аукциона)Настоящим подтверждаем, что для участия в открытом конкурсе ___________________ (указать номер лота)нами предоставляются перечисленные ниже документы следующие документы:

№ п/п Наименование
№ формы кон-курсной докумен-тации, статус до-кумента

Количестволистов (шт.)(обязательнок заполнениюпо каждомупункту)
1. Описываются все документы в составе заявки (п.4 информацион-ной карты)

n. Другие документы, прикладываемые по усмотрению участ-ником размещения заказа (далее указываются все другие доку менты, прикладываемые по усмотрению участника) Всего вложено листов:

___________________________ ______________________________________________(подпись, М.П.) (фамилия, имя, отчество подписавшего, должность)
Форма перечисляет все вложенные документы.



Форма№ 4 конкурсной документации
Фирменный бланк организации Организатору конкурса -Администрации муниципального образования городскойокруг «Город Кирово–Чепецк» Кировской области

Исх. от «___» ________ 20___ года
Заявление на предоставление конкурсной документации

На основании размещения на официальном сайте торгов РФ и официальном сайте города Кирово-Чепец-ка.
Просим предоставить комплект конкурсной документации в письменном виде (или на электронный носи-тель) __________________ (указать наименование организации, индивидуального предпринимателя, физическо го лица) или направить на наш адрес электронной почты ___________ (адрес электронной почты) комплектконкурсной документации на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных кон-струкций.Наши реквизиты _______________ (указать название организации, индивидуального предпринимателя,физического лица) для уведомления об изменениях, вносимых муниципальным заказчиком в конкурсную до-кументацию следующие: _____________ (указывается адрес, контактный телефон, Ф.И.О. контактноголица).

Руководитель организации ____________________ ( ________________________________ )(Ф.И.О. полностью)
М.П.



Форма№ 5 конкурсной документации
Фирменный бланк организации Организатору конкурса -Администрации муниципального образования городскойокруг «Город Кирово–Чепецк» Кировской области

Исх. от «___» ________ 20___ года
Запрос на разъяснение конкурсной документации

Прошу Вас разъяснить следующие положения конкурсной документации:
№п/п Раздел или пункт конкурснойдокументации (инструкции,информационной карты и т.п.)

Содержание запроса

Ответ на запрос прошу направить по адресу:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(подпись, М.П.) (Ф.И.О. подписавшего заявку, должность)



Форма№ 6 конкурсной документации
Фирменный бланк организации Организатору конкурса -Администрации муниципального образования город-ской округ «Город Кирово–Чепецк» Кировской об-ласти
Исх. от «___» ________ 20___ года

Уведомлениеоб изменении (отзыве) заявки на участие в открытом конкурсе
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(наименование участника размещения заказа)

Руководствуясь конкурсной документацией___________________________________,прошу Вас________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (внести изменения, отозвать  нужное написать прописью)
заявку № _________ от ______________ на участие в открытом конкурсе.
Со сроками внесения изменений, отзыва и порядком оформления ознакомлены.

_____________________________________________________________________________(подпись, М.П.) (фамилия, имя, отчество подписавшего, должность)



Форма№ 7 конкурсной документации
Фирменный бланк организации Организатору конкурса -Администрации муниципального образования город-ской округ «Город Кирово–Чепецк» Кировской области
Исх. от «___» ________ 20___ года

Направлениена процедуру вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсепредставителя участника размещения заказа(предъявляется непосредственно перед вскрытием конвертов)
Настоящим,_______________________________________________________________________________

(наименование участника размещения заказа)
направляет своего представителя:_______________________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество, занимаемая должность)_______________________________________________________________________________
паспорт серии __________ № __________________ выдан «_____» ______________20____ г.
_______________________________________________________________________________(или иной документ, который будет предоставлен для того, чтобы удостоверить личность представителя)
на процедуру вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе____________________________, который состоится «___» ___________ 20__ г. в _____час.
(действительно при предъявлении документа, удостоверяющего личность).

_______________________________________________________________________________(подпись, М.П.) (фамилия, имя, отчество подписавшего, должность)
Форма заполняется при направлении представителя на процедуру вскрытия конвертов с заявками на участие вконкурсе



Проект
ДОГОВОР № ________на установку и эксплуатацию рекламной конструкциина земельном участке, находящемся в муниципальной собственности или государственная собственностьна который не разграничена, на здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальнойсобственности муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

г. Кирово-Чепецк Кировской области «___» ___________ 2024 г.

Администрация муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировскойобласти, в лице _______________________________________________, действующего на основании Устава, име-нуемое в дальнейшем «Администрация», - с одной стороны, и_____________________________________________________________________, в лице______________________, действующего (-ей) на основании ______________________ именуемое в дальнейшем«Рекламораспростронитель», - с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор онижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. «Администрация» предоставляет «Рекламораспространителю» право заключения до-говора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящем-ся в муниципальной собственности или государственная собственность, на который не разграни-чена, на здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственно-сти муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области(далее- Договор), в соответствии со схемой размещения рекламных конструкций на территориимуниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденной поста-новлением Администрации от 06.08.2020 № 934 (с внесенными и утвержденными постановлени-ем Администрации от 03.10.2024 № 1126 ) (далее – Схема).
адрес установки и эксплуатации ре-кламной конструкции:
номер рекламной конструкции по кар-те:
вид рекламной конструкции:
тип рекламной конструкции:
количество сторон рекламной кон-струкции:
общая площадь информационногополя рекламной конструкции (кв.м.):
кадастровый номер земельного участ-ка:

1.2. Договор заключен по результатам открытого конкурса № 1-24 на право заключения договора на установкуи эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности илигосударственная собственность на который не разграничена, на здании или ином недвижимом имуществе, находя-щемся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Ки-ровской области (протокол №____ от «___»_______2024 г.) (далее – Конкурс).1.3. Договор заключен сроком на 5 (пять) лет и вступает в силу с момента подписания его «Сторонами».1.4. Договор выступает в качестве согласия собственника недвижимого имущества на при-соединение к его имуществу рекламной конструкции на условиях, указанных в конкурсной до-кументации. Основанием для установки рекламной конструкции Договор не является.1.5. Сведения о техническом состоянии рекламного места, передаваемого «Рекламораспро-



стронителю», отражаются в Акте приема-передачи рекламного места, являющемся неотъемле-мой частью Договора.
2. Права и обязанности «Администрации»

2.1. «Администрация» вправе:2.1.2. В течение всего срока Договора проверять техническое состояние и внешний вид установленной ре-кламной конструкции. В случае обнаружения несоответствия рекламной конструкции Схеме, техническим требова-ниям, определенным для конструкций данного типа, и иных нарушений применять к нарушителю меры, предусмот-ренные законодательством и настоящим договором.2.1.3. Досрочно расторгнуть Договор в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным Договороми действующим законодательством.2.1.4. Производить перерасчет платы в соответствии с условиями Договора.2.1.5. По результатам проверок, указанных в п. 2.1.2 Договора выносить обязательные для исполнения «Рекла-мораспространителем» предписания (требования) об устранении выявленных нарушений.2.2. Обязанности «Администрации»:2.2.1. Предоставлять «Рекламораспространителю» право на установку и эксплуатацию рекламной конструк-ции по адресу и в месте, указанным в п. 1.1 Договора. Право, предоставленное «Рекламораспространителю» по До-говору, не может быть предоставлено «Администрацией» другим лицам в течение срока действия Договора.2.2.2. Письменно уведомлять «Рекламораспространителя» об изменении условий оплаты по Договору не позд-нее, чем за 10 дней до срока внесения очередного платежа.
3. Права и обязанности «Рекламораспространителя»

3.1. Права «Рекламораспространителя»:3.1.1. Осуществлять предоставленное ему право размещения рекламной конструкции в течение срока, указан-ного в Договоре, в соответствии со Схемой и с соблюдением законодательства Российской Федерации, Кировскойобласти и нормативных правовых актов муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.3.1.2. Досрочно расторгать Договор по основаниям и в порядке, предусмотренном Договором и действующимзаконодательством.3.2. Обязанности «Рекламораспространителя»:3.2.1. До установки рекламной конструкции получить разрешение на установку и эксплуатацию рекламнойконструкции и разрешение на право производства земляных работ в порядке, установленном законодательствомРоссийской Федерации и нормативными правовыми актами «Администрации».3.2.2. Установить рекламную конструкцию в течение срока, указанного в заявке на участие в конкурсе.3.2.3. Установить рекламную конструкцию в строгом соответствии с проектной документацией и эскизнымпроектом, Схемой и условиями установки рекламной конструкции, указанными в конкурсной документации.3.2.4. Нести все расходы, связанные с установкой и эксплуатацией рекламной конструкции, а также с рискомее случайного разрушения либо повреждения. Своевременно производить текущий ремонт рекламной конструкции,не позднее чем в 5-дневный срок заменять поврежденное рекламное изображение, своевременно производить теку-щий ремонт, соблюдать правила безопасности и за свой счет производить необходимые восстановительные работы.3.2.5. Нести расходы, связанные с электроснабжением рекламной конструкции в том числе связанные с полу-чением технических условий на присоединение к сетям электроснабжения.3.2.6. Не вносить изменений во внешний вид и технические характеристики рекламной конструкции.3.2.7. Содержать рекламную конструкцию в надлежащем техническом, эстетическом и санитарном состоянии.За свой счет производить своевременный ремонт и обновление рекламной конструкции (покраску опор, ремонт ре-кламных поверхностей, замену поврежденных частей конструкций, натяжку баннеров и другие работы, необходи-мые для поддержания рекламной конструкции в надлежащем виде).3.2.8. В случае поступления от «Администрации» предписания (требования) об устранении выявленных нару-шений, в течение десяти рабочих дней с момента получения данного предписания (требования) «Рекламораспро-странитель» обязан устранить выявленные нарушения.3.2.9. Содержать территорию на расстоянии двух метров по периметру наземной рекламной конструкции внадлежащем санитарном состоянии.3.2.10. В течение суток по окончании монтажа (демонтажа) рекламной конструкции, восстановить элементыблагоустройства территории, нарушенные в результате проведения работ, перемещения техники в процессе произ-водства работ, складирования строительных материалов и (или) строительного мусора.3.2.11. Своевременно, но не реже одного раза в месяц проводить полный технический осмотр рекламной кон-струкции и немедленно устранять недостатки в случае их обнаружения.3.2.12. Разместить на рекламной конструкции маркировку с указанием наименования владельца, контактноготелефона и номера разрешения на установку и не допускать эксплуатацию рекламной конструкции без маркировки.Маркировка должна быть размещена под информационным полем.3.2.13. Использовать рекламную конструкцию исключительно для размещения рекламы, социальной рекламы.3.2.14. Своевременно и полностью производить оплату, установленную Договором.3.2.15. При размещении наружной рекламы соблюдать требования и ограничения, установленные действую-щим законодательством Российской Федерации, Кировской области и нормативными правовыми актами муници-пального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.



3.2.16. Не передавать свои права и обязанности по Договору другому лицу без согласования с «Администра-цией». Уведомлять «Администрацию» обо всех фактах возникновения у третьих лиц прав в отношении рекламнойконструкции.3.2.17. В случае расторжения Договора по любым основаниям, в том числе в случае аннулирования разреше-ния или признания его недействительным, в течение трех дней удалить рекламную информацию, в течение месяцаосуществить демонтаж рекламной конструкции и привести занимаемое рекламное место в первоначальное состоя-ние за свой счет.3.2.18. Сообщить «Администрации» в письменной форме не позднее, чем за тридцать дней о предстоящемпрекращении эксплуатации рекламной конструкции в связи с досрочным расторжением Договора.3.2.19. По окончании срока действия Договора «Рекламораспространитель» обязан в десятидневный срок пе-редать рекламное место в надлежащем состоянии, полностью освободив его за свой счет и своими силами от ре-кламной конструкции, с восстановлением предоставленного места в первоначальное состояние.Обязательство по передаче рекламного места «Рекламораспространителем» считается исполненным с моментаподписания «Администрацией» акта приема-передачи.3.3. В случае реорганизации, переименования, изменения адреса (почтового или юридического), а также бан-ковских реквизитов стороны обязуются уведомить друг друга об указанных изменениях в десятидневный срок путемнаправления соответствующего письменного уведомления.
4. Размещение социальной рекламы

4.1. По требованию «Администрации» «Рекламораспространитель» обязан бесплатно размещать социальнуюрекламу (предоставленные рекламно-информационные материалы) на рекламной конструкции, указанной в п. 1.1.Договора в объеме равном ____________ календарных дней, в соответствии с результатами Конкурса.4.2. Требование о размещении социальной рекламы и соответствующие рекламно-информационные материа-лы должны быть направлены в адрес «Рекламораспространителя» не позднее чем за 10 рабочих дней до требуемойдаты их размещения.4.3. Ответственность за сохранность предоставленных рекламно-информационных материалов, в случае еслитакие материалы позволяют их неоднократное использование, в период их размещения в соответствии с п. 4.1. До-говора несет «Рекламораспростронитель».
5. Платежи и расчеты по договору

5.1. «Рекламораспространитель» вносит плату по Договору на следующих условиях:5.1.1. Размер ежеквартальной платы по Договору установлен по результатам проведения Конкурса и намомент заключения Договора составляет ________________ рублей с учётом НДС.Налог на добавленную стоимость «Рекламораспространитель» рассчитывает самостоятельно и перечисляет насоответствующие счета в сроки, установленные действующим законодательством для уплаты НДС.5.1.2. Плата по договору исчисляется с начала действия договора и вносится в сумме, указанной в п.п. 5.1.1 те-чение 10-ти дней с начала действия договора.5.1.3. Плата ежеквартально вносится, в срок до 15 марта, 15 июня, 15 сентября, 15 ноября. В платежном доку-менте указывается номер Договора, период, за который производится оплата, и сумма платежа.5.1.4. Плата по Договору считается оплаченной с момента поступления денежных средств на расчетный счет«Администрации» и соответствующий код бюджетной классификации.5.2. Размер платы по договору ежегодно индексируется на коэффициент-дефлятор, соответствующий индексуизменения потребительских цен на товары (работы, услуги) в РФ, определяемому в установленном порядке. Размерплаты по Договору изменяется с 1 января года, следующего за истекшим годом.Если в течение пятнадцати дней с даты получения письменного уведомления об изменении размера платы поДоговору «Рекламораспространитель» не известил «Администрацию» о несогласии с изменением размера платы поДоговору, изменения считаются согласованными.5.3. Плата по Договору, установленная п.п. 5.1.1 не включает в себя плату за подключение к сетям электро-снабжения и производится «Рекламораспространителем» по отдельному Договору с соответствующей организацией.
6. Ответственность «Сторон»

6.1. В случае несвоевременного внесения платы по Договору, «Рекламораспространитель» уплачивает пени вразмере 0,1% с просроченной суммы за каждый день просрочки.6.2. При нарушении п.3.2 Договора «Рекламораспространитель» обязан уплатить штраф в размере ½ суммыплаты по договору, указанной в п.п. 5.1.1.6.3. В случае несвоевременного возврата рекламного места «Рекламораспространитель» уплачивает штраф вразмере 1/100 суммы платы по Договору, указанной в п.п. 5.1.1, за каждый день просрочки.6.4. Выплата неустойки и возмещение убытков не освобождает стороны от исполнения обязательств по Дого-вору. 6.5. «Рекламораспространитель» возмещает «Администрации» все затраты (убытки), понесенные им в связи сненадлежащим исполнением обязательств по Договору.
7. Изменение, расторжение и прекращение действия Договора

7.1. Договор прекращает свое действие:7.1.1. По окончании его срока по соглашению «Сторон»;7.1.2. По иным основаниям, предусмотренным Гражданским Кодексом РФ.



7.2. Договор, может быть, расторгнут «Администрацией» в одностороннем порядке с уведомлением «Ре-кламораспространителя»:7.2.1. За 10 дней при использовании рекламного места не по назначению, указанному в п.1.1. Договора;7.2.2. За 10 дней в случае невнесения платы по Договору в нарушение срока, установленного п. 5.1.2 и 5.1.3.Договора;7.2.3. В случае аннулирования разрешения на установку рекламной конструкции, в соответствии с ч. 18 ст. 19Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».7.3. «Администрация» имеет право требовать досрочного расторжения Договора дополнительно по следую-щим основаниям:7.3.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязанностей, определенных Договором;7.3.2. При поступлении в органы местного самоуправления, органы государственной власти и в иные орга-ны, а также в государственные и муниципальные учреждения обоснованных жалоб от граждан и (или) юридическихлиц, связанных с деятельностью «Рекламораспространителя».7.4. Досрочное прекращение Договора влечет прекращение заключенных в соответствии с ним иных дого-воров, предусматривающих переход прав пользования в отношении рекламного места.7.5. Досрочное прекращение или расторжение Договора влечет за собой аннулирование разрешения на уста-новку и эксплуатацию рекламной конструкции.
8. Дополнительные условия

8.1. «Рекламораспространитель» обязан обеспечить беспрепятственный доступ аварийных служб городадля проведения работ по устранению аварий и эксплуатации инженерных сетей в месте установки рекламной кон-струкции.8.2. «Рекламораспространитель» несёт ответственность за любые нарушения правил безопасности, аварий-ные ситуации и неисправности, возникшие из-за нарушений условий монтажа и эксплуатации рекламной конструк-ции на период действия Договора.8.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения рекламной конструкции лежит на «Рекламорас-пространителе».8.4. Администрация не несет ответственности за сохранность рекламной конструкции, установленной «Ре-кламораспространителем» на предоставленном рекламном месте.8.5. «Рекламораспространитель» несёт ответственность, установленную действующим законодательствомРФ, за ущерб, причинённый физическим и юридическим лицам в результате необеспечения безопасности при уста-новке, эксплуатации, техническом обслуживании, демонтаже рекламной конструкции.8.6. Во всем остальном, не предусмотренном Договором, стороны руководствуются нормами действующегозаконодательства.8.7. Договор составлен на ___ листах в двух экземплярах (по одному для каждого участника), имеющиходинаковую юридическую силу. Все приложения к Договору, а также вносимые в него изменения и дополнения,являются неотъемлемой частью Договора, должны быть составлены в письменном виде, подписаны всеми «Сторо-нами».
9. Юридические адреса «Сторон»

«Администрация» «Рекламораспространитель»



Приложение 1
к договору № ______ от ________________

на установку и эксплуатацию рекламной конструк-ции на земельном участке, находящемся в муници-пальной собственности или государственная соб-ственность, на который не разграничена, на зданииили ином недвижимом имуществе, находящемся вмуниципальной собственности муниципального об-разования городской округ «Город Кирово-Чепецк»Кировской области
Актприема-передачи рекламного места

г. Кирово-Чепецк «___» ___________ 20___ г.
Комиссия в составе:
от «Администрации»:
_____________________________________________________/______________________________/(должность) (Ф.И.О.)
от «Рекламораспространителя»:
_____________________________________________________/_____________________________/(должность) (Ф.И.О.)

«Администрация» передала, а «Рекламораспространитель» принял рекламное место:
адрес установки и эксплуатации рекламной кон-струкции:
номер рекламной конструкции по карте:
вид рекламной конструкции:
тип рекламной конструкции:
количество сторон рекламной конструкции:
общая площадь информационного поля реклам-ной конструкции (кв. м.):
кадастровый номер земельного участка:

в надлежащем и пригодном для установки и эксплуатации рекламной конструкции состоянии «Рекламораспро-странитель» обязуется установить рекламную конструкцию в соответствии со Схемой.Подписи «Сторон»:
1. От «Администрации»

м.п.(Ф.И.О., должность) (подпись) (расшифровка подписи)

2. От «Рекламораспространителя»
м.п.(Ф.И.О., должность) (подпись) (расшифровка подписи)


